

MEMORIA ECONÓMICA 2019




aspanri
aspanri down

desde 1991 construyendo autonomía

BALANCE DE SITUACIÓN 2019

ACTIVO	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	1.384.800,47 €	1.321.029,56 €
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE.	2.929,41 €	0,00 €
2800. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INVESTIGACIÓN	0,00 €	0,00 €
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS.	2.929,41 €	0,00 €
II. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.	424.494,58 €	424.494,58 €
240 BIENES INMUEBLES.	424.494,58 €	424.494,58 €
III. INMOVILIZADO MATERIAL.	907.615,49 €	836.033,26 €
211 CONSTRUCCIONES.	937.968,36 €	910.641,06 €
2811 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE CONSTRUCCIONES.	-39.565,33 €	-18.449,98 €
213 MAQUINARIA.	21.169,51 €	8.277,40 €
214 UTILLAJE.	12.646,11 €	533,00 €
215 OTRAS INSTALACIONES.	96.049,62 €	89.765,63 €
216 MOBILIARIO.	96.136,75 €	96.136,75 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	13.093,90 €	13.668,95 €
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	43.560,50 €	2.500,00 €
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.	2.604,19 €	2.604,19 €
2810 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL.	-276.048,12 €	-269.643,74 €
IV. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	49.760,99 €	60.502,65 €
2500 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO.	-239,01 €	10.502,65 €
265 DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO.	50.000,00 €	50.000,00 €
B) ACTIVO CORRIENTE.	496.951,09 €	404.810,14 €
I. EXISTENCIAS	0,00 €	0,00 €
407. ANTICIPOS A PROVEEDORES	0,00 €	0,00 €
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR.	498.920,01 €	246.187,53 €
430 CLIENTES.	47.091,77 €	42.547,68 €
431 CLIENTES. EFECTOS COMERCIALES A COBRAR.	38.089,76 €	30.879,56 €
440 DEUDORES.	413.738,48 €	172.760,29 €
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO.	463,88 €	463,88 €
565 FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO.	463,88 €	463,88 €
VI. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	0,00 €	0,00 €
4700. HACIENDA PÚBLICA. DEUDORA POR IVA	0,00 €	0,00 €
471. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL. DEUDORES	0,00 €	0,00 €
473. HACIENDA PÚBLICA. RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	0,00 €	0,00 €
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.	-2.432,80 €	158.158,73 €
570 CAJA, EUROS.	-2.796,57 €	1.162,03 €
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS.	363,77 €	156.996,70 €
TOTAL DE ACTIVO	1.881.751,56 €	1.725.839,70 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
A) PATRIMONIO NETO.	1.303.178,53 €	1.268.018,49 €
A-1) FONDOS PROPIOS.	1.303.178,53 €	1.268.018,49 €
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES.	1.268.018,49 €	1.335.359,87 €
120 REMANENTE.	1.335.359,87 €	1.335.359,87 €
121 EXCEDENTES NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	-67.341,38 €	0,00 €
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO.	35.160,04 €	-67.341,38 €
129 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.	35.160,04 €	-67.341,38 €
B) PASIVO NO CORRIENTE.	407.296,23 €	411.294,63 €
II. DEUDAS A LARGO PLAZO.	407.296,23 €	411.294,63 €
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO.	407.296,23 €	411.294,63 €
170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO.	407.296,23 €	411.294,63 €
C) PASIVO CORRIENTE.	171.276,80 €	46.526,58 €
II. DEUDAS A CORTO PLAZO.	77.313,63 €	28.040,95 €
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO.	77.313,63 €	28.040,95 €
522 DEUDAS A CORTO PLAZO TRANSFORMABLES EN SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGAD	59.200,11 €	14.821,83 €
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	4.548,74 €	-345,66 €
561 DEPÓSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO.	13.564,78 €	13.564,78 €
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR.	93.963,17 €	18.485,63 €
1. PROVEEDORES.	38.664,14 €	-17.778,00 €
400 PROVEEDORES.	38.664,14 €	-17.778,00 €
2. OTROS ACREEDORES.	55.299,03 €	36.263,63 €
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS.	3.602,68 €	-14,92 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO.	-3.363,49 €	-4.869,56 €
4750. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA		
4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS.	15.042,99 €	12.775,92 €
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES.	40.016,85 €	28.372,19 €
TOTAL DE PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.881.751,56 €	1.725.839,70 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2019

GASTOS	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS	-1.527,43 €	-5.133,32 €
a) AYUDAS MONETARIAS	-1.527,43 €	-5.133,32 €
650. AYUDAS MONETARIAS	-1.527,43 €	-5.133,32 €
6. APROVISIONAMIENTOS	-25.174,96 €	-7.189,91 €
600. COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	-26.809,28 €	-7.123,43 €
6080. DEVOLUCIONES DE COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	1.670,01 €	12,95 €
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	-35,69 €	-79,43 €
8. GASTOS DE PERSONAL	-1.014.657,48 €	-860.613,60 €
a) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	-749.399,48 €	-641.528,62 €
640. SUELDOS Y SALARIOS	-749.399,48 €	-641.528,62 €
b) CARGAS SOCIALES	-265.258,00 €	-219.084,98 €
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-248.036,14 €	-201.208,56 €
649. OTROS GASTOS SOCIALES	-17.221,86 €	-17.876,42 €
9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	-445.823,95 €	-462.365,88 €
a) SERVICIOS EXTERIORES	-441.776,75 €	-458.109,19 €
620. GASTOS EN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DEL EJERCICIO	-18.059,35 €	-49.847,67 €
621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-38.354,77 €	-5.889,81 €
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-19.773,01 €	-19.518,12 €
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-32.873,65 €	-51.105,42 €
624. TRANSPORTES	-87.668,55 €	-97.277,39 €
625. PRIMAS DE SEGUROS	-6.564,02 €	-6.871,90 €
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-136.381,81 €	-127.591,02 €
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	-2.117,50 €	-1.889,24 €
628. SUMINISTROS	-92.026,06 €	-87.307,96 €
629. OTROS SERVICIOS	-7.958,03 €	-10.810,66 €
b) TRIBUTOS	-4.047,20 €	-4.256,69 €
631. OTROS TRIBUTOS	-4.047,20 €	-4.256,69 €
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-27.678,71 €	-31.320,95 €
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-27.678,71 €	-31.320,95 €
13. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO	-920,09 €	0,00 €
b) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	-920,09 €	0,00 €
671. PÉRDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZ. MATERIAL	-920,09 €	0,00 €
14. OTROS RESULTADOS	-16.839,57 €	-7.706,38 €
678. GASTOS EXCEPCIONALES	-16.839,57 €	-7.706,38 €
16. GASTOS FINANCIEROS	-18.908,44 €	-4.158,42 €
a) POR DEUDAS CON ENTIDADES DE GRUPO Y ASOCIADAS	-4.519,92 €	-4.158,42 €
6650. INTERESES POR DESCUENTO DE EFECTOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO DEL GRUPO	-4.519,92 €	-4.158,42 €
b) POR DEUDAS CON TERCEROS	-14.388,52 €	0,00 €
6623. INTERESES DE DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	-14.388,52 €	0,00 €
TOTAL DE GASTOS	-1.551.530,63 €	-1.378.488,46 €

INGRESOS	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	3.854,82 €	2.929,93 €
d) SUBVENCIONES IMPUTADAS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	3.854,82 €	2.929,93 €
740. SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	3.854,82 €	2.929,93 €
2. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL	1.306.081,76 €	1.176.883,11 €
700. VENTAS DE MERCADERÍAS	0,00 €	0,00 €
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	1.306.081,76 €	1.176.883,11 €
7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	60,00 €	15.993,00 €
759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	60,00 €	15.993,00 €
11. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRASPASADOS AL EXCEDENTE DEL EJER	276.519,25 €	115.323,89 €
a) SUBVENCIONES DE CAPITAL TRASPASADAS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	251.967,25 €	115.323,89 €
7250. SUBVENCIONES OFICIALES IMPUTADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	251.967,25 €	115.323,89 €
b) DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRASPASADOS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	24.552,00 €	0,00 €
746. DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRANSFERIDA AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	24.552,00 €	0,00 €
15. INGRESOS FINANCIEROS	174,84 €	17,15 €
b1) DE ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS	174,84 €	17,15 €
7621. INGRESOS DE CRÉDITOS A CORTO PLAZO	174,84 €	17,15 €
TOTAL DE INGRESOS	1.586.690,67 €	1.311.147,08 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	35.160,04 €	-67.341,38 €

PRESUPUESTO 2019



GASTOS

2. Aprovisionamientos	7.926,88 €
600. Compras de mercaderías	7.926,88 €
3. Gastos de personal	895.505,77 €
640. Sueldos y salarios	645.538,17 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	249.967,60 €
4. Otros gastos de explotación	595.662,31 €
620. Gastos de desarrollo act y act. Ludicas	57.863,67 €
621. Alquileres y cuota federaciones	12.416,21 €
622. Reparaciones y conservación	40.402,51 €
623. Servicios de profesionales independientes	68.262,79 €
624. Transportes	112.920,57 €
625. Primas de seguros	8.866,81 €
626. Servicio similares (comedor, gratificaciones)	152.642,88 €
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	6.713,41 €
628. Suministros y gastos de mantenimiento	118.314,75 €
629. Gastos diversos	12.556,58 €
631. Otros tributos	2.521,02 €
678. Gastos extraordinarios	1.304,03 €
650. Pérdidas por créditos comerciales incobrables	877,06 €
659. Otras pérdidas de gestión corriente	0,00 €
5. Amortización del inmovilizado	37.470,66 €
681. Amortización del inmovilizado material	37.470,66 €
7. Gastos financieros	3.940,52 €
669. Otros gastos financieros	3.940,52 €
TOTAL GASTOS	1.540.506,14 €

INGRESOS

1. Importe neto de la cifra de negocios	1.305.678,34 €
700. Prestaciones de servicios	1.305.678,34 €
5. Otros ingresos de explotación	234.811,02 €
725. Subvenciones oficiales imputadas al ejercicio	215.612,43 €
740. Subvenciones	3.045,66 €
759. Venta de lotería	16.152,93 €
10. Ingresos financieros	16,78 €
769. Otros ingresos financieros	16,78 €
TOTAL INGRESOS	1.540.506,14 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	0,00 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2019



ACTIVO	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	10.498,69 €	6.811,80 €
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE.	440,48 €	440,48 €
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS.	440,48 €	440,48 €
II. INMOVILIZADO MATERIAL.	10.058,21 €	6.371,32 €
212 INSTALACIONES TÉCNICAS.	15.109,36 €	11.209,36 €
214 UTILLAJE.	4.455,91 €	4.455,91 €
216 MOBILIARIO.	8.262,64 €	8.262,64 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	1.029,26 €	1.029,26 €
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	20.500,00 €	20.500,00 €
2810 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL.	-39.298,96 €	-39.085,85 €
B) ACTIVO CORRIENTE.	314.916,07 €	254.394,77 €
I. EXISTENCIAS.	79.538,98 €	79.538,98 €
300 MERCADERÍAS A.	79.538,98 €	79.538,98 €
II. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR.	192.773,71 €	143.857,89 €
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS.	88.006,51 €	20.677,62 €
430 CLIENTES.	88.006,51 €	20.677,62 €
436.CLIENTES DE DUDOSO COBRO	0,00 €	0,00 €
3. OTROS DEUDORES.	104.767,20 €	123.180,27 €
440 DEUDORES.	86.869,38 €	114.590,76 €
4700.HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR IVA	0,00 €	0,00 €
471. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, DEUDORES	0,00 €	0,00 €
472 HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO.	17.897,82 €	8.589,51 €
VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.	42.603,38 €	30.997,90 €
570 CAJA, EUROS.	18.545,32 €	19.840,73 €
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS.	24.058,06 €	11.157,17 €
TOTAL DE ACTIVO	325.414,76 €	261.206,57 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
A) PATRIMONIO NETO.	-200.159,47 €	-222.248,86 €
A-1) FONDOS PROPIOS.	-200.159,47 €	-222.248,86 €
I. CAPITAL.	3.006,00 €	3.006,00 €
1. CAPITAL ESCRITURADO.	3.006,00 €	3.006,00 €
100 CAPITAL SOCIAL.	3.006,00 €	3.006,00 €
V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	-225.254,86 €	-254.241,84 €
121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	-225.254,86 €	-254.241,84 €
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO.	22.089,39 €	28.986,98 €
129 RESULTADO DEL EJERCICIO.	22.089,39 €	28.986,98 €
B) PASIVO NO CORRIENTE.	424.459,46 €	424.459,46 €
II. DEUDAS A LARGO PLAZO.	424.459,46 €	424.459,46 €
3. OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO.	424.459,46 €	424.459,46 €
1635 OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO	424.459,46 €	424.459,46 €
C) PASIVO CORRIENTE.	101.114,77 €	58.995,97 €
II. DEUDAS A CORTO PLAZO.	-163,64 €	193,08 €
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO.	-163,64 €	193,08 €
500 OBLIGACIONES Y BONOS A CORTO PLAZO.	23,19 €	0,00 €
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	-186,83 €	193,08 €
IV. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR.	101.278,41 €	58.802,89 €
1. PROVEEDORES.	48.125,82 €	24.912,69 €
400 PROVEEDORES.	48.125,82 €	24.912,69 €
2. OTROS ACREEDORES.	53.152,59 €	33.890,20 €
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS.	131,25 €	0,00 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO.	-432,50 €	178,05 €
4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES.	1.027,75 €	1.031,57 €
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES.	3.250,41 €	1.827,18 €
477 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO.	21.090,00 €	12.767,72 €
438 ANTICIPOS DE CLIENTES.	28.085,68 €	18.085,68 €
TOTAL DE PATRIMONIO NETO Y PASIVO	325.414,76 €	261.206,57 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2019



GASTOS	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
4. APROVISIONAMIENTOS	-357.061,31 €	-255.490,11 €
600. COMPRAS DE MERCADERÍAS	-357.074,81 €	-257.293,00 €
610. VARIACION DE EXISTENCIA	0,00 €	0,00 €
6080. DEVOLUCIONES DE COMPRAS DE MERCADERÍAS	13,50 €	1.802,89 €
6. GASTOS DE PERSONAL	-256.149,04 €	-192.391,56 €
640. SUELDOS Y SALARIOS	-219.315,69 €	-165.456,87 €
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-16.679,25 €	-15.786,83 €
649. OTROS GASTOS SOCIALES	-20.154,10 €	-11.147,86 €
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-30.088,90 €	-30.427,49 €
621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-1.495,35 €	-848,47 €
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-3.873,71 €	-5.328,70 €
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-3.083,03 €	-2.480,15 €
624. TRANSPORTES	-799,09 €	-429,37 €
625. PRIMAS DE SEGUROS	-3.912,81 €	-3.943,35 €
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	-102,99 €	-112,37 €
628. SUMINISTROS	-14.119,74 €	-8.909,16 €
629. OTROS SERVICIOS	-1.895,21 €	-2.229,49 €
631. OTROS TRIBUTOS	-806,97 €	-512,74 €
650. PÉRDIDAS DE CRÉDITOS COMERCIALES INCOBRABLES	0,00 €	-5.633,69 €
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-213,11 €	-6.739,39 €
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-213,11 €	-6.739,39 €
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO	-362,99 €	0,00 €
678. GASTOS EXCEPCIONALES	-362,99 €	0,00 €
13. GASTOS FINANCIEROS	-1.714,34 €	-614,56 €
669. OTROS GASTOS FINANCIEROS	-1.714,34 €	-614,56 €
TOTAL DE GASTOS	-645.589,69 €	-485.663,11 €

INGRESOS	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	580.418,80 €	433.456,62 €
700. VENTAS DE MERCADERÍAS	237.625,89 €	194.459,34 €
708. DEVOLUCIONES DE VENTAS Y OPERACIONES SIMILARES	0,00 €	-1.534,10 €
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	342.792,91 €	240.531,38 €
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	87.132,48 €	80.808,40 €
740. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	87.132,48 €	80.808,40 €
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO	127,80 €	385,07 €
778. INGRESOS EXCEPCIONALES	127,80 €	385,07 €
TOTAL DE GASTOS	667.679,08 €	514.650,09 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	22.089,39 €	28.986,98 €

PRESUPUESTO 2019



GASTOS

2. Aprovisionamientos	255.611,04 €
600. Compras de mercaderías	255.620,38 €
608. Devolución de compras	-9,34 €
3. Gastos de personal	182.816,97 €
640. Sueldos y salarios	156.702,80 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	12.616,41 €
649. Otros gastos sociales	13.497,76 €
4. Otros gastos de explotación	24.138,22 €
621. Alquileres y cuotas	1.495,35 €
622. Reparaciones y conservación	5.893,43 €
623. Servicios de profesionales independientes	2.147,76 €
624. Transportes	537,29 €
625. Primas de seguros	2.727,99 €
627. Publicidad y RRPP	0,00 €
628. Suministros	6.098,91 €
629. Gastos diversos	4.446,15 €
631. Otros tributos	545,61 €
678. Gastos excepcionales	245,74 €
650. Pérdidas por créditos comerciales incobrables	0,00 €
5. Amortización del inmovilizado	213,99 €
681. Amortización del inmovilizado material	213,99 €
7. Gastos financieros	1.725,43 €
669. Otros gastos financieros	1.725,43 €
TOTAL GASTOS	464.505,64 €

INGRESOS

1. Importe neto de la cifra de negocios	377.204,02 €
700. Prestaciones de servicios	377.194,69 €
708. Devoluciones de ventas	9,33 €
5. Otros ingresos de explotación	65.090,87 €
740. Subvenciones	64.451,87 €
778. Ingresos excepcionales	639,00 €
10. Ingresos financieros	0,00 €
769. Ingresos financieros	0,00 €
TOTAL INGRESOS	442.294,89 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	-22.210,76 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2019



Balance de situación DOW21

(expresado en euros)

ACTIVO	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
B) ACTIVO CORRIENTE.	545,91 €	1.310,51 €	A) PATRIMONIO NETO.	4.395,84 €	5.591,95 €
VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.	545,91 €	1.310,51 €	A-1) FONDOS PROPIOS.	4.395,84 €	5.591,95 €
570 CAJA, EUROS.	545,91 €	1.310,51 €	V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	4.863,35 €	728,60 €
			120. REMANENTE	4.863,35 €	728,60 €
			VII. RESULTADO DEL EJERCICIO.	- 467,51 €	4.863,35 €
			129. RESULTADO DEL EJERCICIO	- 467,51 €	4.863,35 €
			C) PASIVO CORRIENTE.	- 3.849,93 €	-4.281,44 €
			IV. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR.	- 3.849,93 €	-4.281,44 €
			1. PROVEEDORES.	- 290,40 €	-290,40 €
			400. PROVEEDORES.	- 290,40 €	-290,40 €
			2. OTROS ACREEDORES.	- 3.559,53 €	-3.991,04 €
			465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO.	- 417,22 €	-1.314,65 €
			4751. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES.	44,73 €	432,30 €
			476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES.	- 3.187,04 €	-3.108,69 €
TOTAL DE ACTIVO	545,91 €	1.310,51 €	TOAL DE PATRIMONIO NETO Y PASIVO	545,91 €	1.310,51 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2019

GASTOS	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
8. GASTOS DE PERSONAL	-22.629,40 €	-14.849,98 €
640. SUELDOS Y SALARIOS	-17.192,11 €	-14.250,58 €
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-5.437,29 €	-599,40 €
9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	-509,85 €	0,00 €
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-201,63 €	0,00 €
629. OTROS SERVICIOS	-308,22 €	0,00 €
11. SUBVENCIONES	0,00 €	1.975,00 €
746. DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRANSFERIDA AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0,00 €	1.975,00 €
14. OTROS RESULTADOS	-265,38 €	0,00 €
678. GASTOS EXCEPCIONALES	-265,38 €	0,00 €
16. GASTOS FINANCIEROS	0,00 €	-126,83 €
669. OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00 €	-126,83 €
TOTAL DE GASTOS	-23.404,63 €	-13.001,81 €

INGRESOS	Saldo a 31/12/2019	Saldo a 31/12/2018
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	22.937,12 €	17.865,16 €
740. SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	22.937,12 €	17.865,16 €
TOTAL DE GASTOS	22.937,12 €	17.865,16 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	-467,51 €	4.863,35 €

PRESUPUESTO 2019

GASTOS

3. Gastos de personal	22.629,40 €
640. Sueldos y salarios	17.192,11 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	5.437,29 €
7. Gastos financieros	0,00 €
669. Gastos financieros	0,00 €
TOTAL GASTOS	22.629,40 €

INGRESOS

5. Otros ingresos de explotación	22.629,40 €
740. Subvenciones, donaciones y legados	22.629,40 €
TOTAL INGRESOS	22.629,40 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	0,00 €